
 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

12.04.2017г.                                                                                                                      № 121 
г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 25 марта 2016 года 

№ 100 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым 

муниципальными органами муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, подведомственными указанным органам 

муниципальными казенными учреждениями отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим федеральным законодательством, в соответствии с пунктом 2        

части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ                       

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 02 сентября 2015 года № 927 «Об определении 

требований к закупаемым федеральными государственными органами, органами 

управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, 

их территориальными органами и подведомственными им казенными и 

бюджетными учреждениями, федеральными государственными унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 25 марта 2016 года № 100                               

«Об утверждении правил определения требований к закупаемым 

муниципальными органами муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, подведомственными указанным органам 

муниципальными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» следующие 

изменения: 

1) В пункте 1 Постановления после слов «муниципальными казенными 

учреждениями» дополнить словами «, муниципальными унитарными 

предприятиями»; 

2) В правилах определения требований к закупаемым муниципальными 

органами, подведомственными указанным органам муниципальными казенными  
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

consultantplus://offline/ref=EE9E00A074AFECF9DD3D7445FA0586FFF475BE081F6267FE975C0BE5A417502432420B46REgAM


 2 

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг, утвержденные указанным Постановлением: 

а) пункт 1 после слов «муниципальными казенными учреждениями                

(далее муниципальные учреждения» дополнить словами «, муниципальными 

унитарными предприятиями»;  

б) пункт 2 абзац 1 после слов «муниципальными органами» дополнить 

словами «, муниципальными унитарными предприятиями»; 

в) пункт 2 абзац 2 после слов «муниципальными учреждениями» дополнить 

словами «, муниципальными унитарными предприятиями»; 

г) пункт 2 абзац 5 после слов «муниципальные казенные учреждения» 

дополнить словами «, муниципальные унитарные предприятия»; 

д) пункт 3 абзацы а и б после слов «муниципальных казенных учреждений» 

дополнить словами «, муниципальных унитарных предприятий»; 

е) пункт 4 после слов «муниципальные казенные учреждения» дополнить 

словами «, муниципальные унитарные предприятия»; 

ж) пункт 5 после слов «муниципальные казенные учреждения» дополнить 

словами «, муниципальные унитарные предприятия». 

2. Изложить Приложение № 1 к Правилам определения требований к 

закупаемым муниципальными органами, подведомственными указанным органам 

муниципальными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в новой редакции 

(прилагается). 

3. Отделу стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район обеспечить размещение настоящего постановления в единой 

информационной системе в сфере закупок, в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации. 

4. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район С.С. Глубоковскую. 

 

 

Глава муниципального образования  

Камышловский муниципальный район                                                    Е.А. Баранов 

 



Приложение № 1 

к Правилам определения требований 

к закупаемым муниципальными органами, 

подведомственными указанным органам 

муниципальными казенными учреждениями  

отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

 

Обязательный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I Товары  



 4 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 30.02.12 Машины вы-

числительные 

электронные 

цифровые 

портативные 

массой не более 

10 кг для 

автоматической 

обработки 

данных 

("лэптопы", 

"ноутбуки", 

"сабноутбуки"). 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

размер и тип экра-

на, вес, частота 

процессора, размер 

оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический 

привод, наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддер-

жки 3G (UMTS), 

тип видеоадаптера, 

время работы, 

операционная 

система, 

предустановленное 

программное 

обеспечение, 

предельная цена 

        



 5 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.  30.02.15 Машины вы-

числительные 

электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие или 

не содержащие 

в одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки 

данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства 

ввода, устрой-

ства вывода. 

Пояснения по 

тип (моноблок/ 

системный блок и 

монитор), размер 

экрана/монитора,  

частота 

процессора, размер 

оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический 

привод, тип 

видеоадаптера, 

операционная 

система, 

предустановленное 

программное 

обеспечение, 

предельная цена 

        



 6 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, 

рабочие 

станции вывода 

3. 30.02.16 Устройства 

ввода/вывода 

данных, 

содержащие 

или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

метод печати 

(струйный/ 

лазерный - для 

принтера/много-

функционального 

устройства), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера/много-

функционального 

устройства), цвет-

ность (цветной/ 

черно-белый), 

        



 7 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

сканеры, много-

функциональные 

устройства 

максимальный 

формат, скорость 

печати/сканирова

ния, наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

4. 32.20.11 Аппаратура 

передающая 

для радиосвязи, 

радиовещания 

и телевидения. 

Пояснения по 

требуемой про-

дукции:телефоны 

мобильные 

тип устройства 

(телефон/ смарт-

фон), поддержива-

емые стандарты, 

операционная 

система, время 

работы, метод 

управления 

(сенсорный/ 

383 рубль не более        

15000,00 

руб. 

не более 

10000,00 

руб. 

не более 

7 000,00 

руб. 

не более 

5000,00 

руб. 

не более 

5000,00 

руб 

 



 8 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

кнопочный), 

количество SIM-

карт, наличие мо-

дулей и интер-

фейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS), стоимость 

годового владения 

оборудованием 

(включая догово-

ры технической 

поддержки, обслу-

живания, сервис-

ные договоры) из 

расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) 

в течение всего 

срока службы, 

предельная цена 



 9 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5. 34.10.22 Автомобили 

легковые 

мощность 

двигателя, 

комплектация,  

251 лоша-

диная 

сила 

не более 

200 

не более 

200 

    

предельная 

цена 

383 рубль не более 
2500000,00 

руб. 

не более 
2000000,00 

руб. 

    

6. 34.10.30 Средства авто-

транспортные 

для перевозки 

10 человек и 

более 

мощность 

двигателя, 

комплектация 

        

7. 34.10.41 Средства авто-

транспортные 

грузовые 

мощность 

двигателя, 

комплектация 

        

8. 36.11.11 Мебель для 

сидения с 

металлическим 

каркасом 

материал 

(металл), 

обивочные 

материалы 

  предель-

ное 

значение 

- кожа 

натураль

-ная; 

предель-

ное 

значение 

- кожа 

натураль

-ная; 

предель-

ное 

значение - 

кожа 

искус-

ственная; 

предель-

ное 

значение 

- кожа 

искус-

ственная; 

предель-

ное 

значение 

- кожа 

искус-

ственная; 

 



 10 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

возмож-

ные зна-

чения: 

искус-

ственная 

кожа, 

мебель-

ный 

(искусст-

венный) 

мех, 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

матери-

алы 

возмож-

ные зна-

чения: 

искус-

ственная 

кожа, 

мебель-

ный 

(искусст-

венный) 

мех, 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

матери-

алы 

возмож-

ные зна-

чения: ме-

бельный 

(искус-

ственный) 

мех, 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

возмож-

ные зна-

чения: 

мебель-

ный 

(искусст-

венный) 

мех, 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

матери-

алы 

возмож-

ные зна-

чения: 

мебель-

ный 

(искусст-

венный) 

мех, 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

матери-

алы 



 11 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9. 36.11.12 Мебель для 

сидения с 

деревянным 

каркасом 

материал (вид 

древесины) 

  предель-

ное зна-

чение - 

массив 

древеси-

ны «цен-

ных» 

пород 

(твердо-

листвен-

ных и 

тропи-

ческих); 

возмож-

ные зна-

чения: 

древеси-

на хвой-

ных и 

мягко-

предель-

ное 

значение 

- массив 

древеси-

ны «цен-

ных» 

пород 

(твердо-

листвен-

ных и 

тропи-

ческих); 

возмож-

ные зна-

чения: 

древеси-

на хвой-

ных и 

мягко-

возмож-

ное 

значение - 

древесина 

хвойных 

и мягко-

листвен-

ных 

пород: 

береза, 

листвен-

ница, 

сосна, ель 

возмож-

ное зна-

чение – 

древеси-

на хвой-

ных и 

мягко-

листвен-

ных 

пород: 

береза, 

листвен-

ница, 

сосна, 

ель 

возмож-

ное зна-

чение – 

древеси-

на хвой-

ных и 

мягко-

листвен-

ных 

пород: 

береза, 

листвен-

ница, 

сосна, ель 

 



 12 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

листвен-

ных 

пород: 

береза, 

листвен-

ница, 

сосна, 

ель 

листвен-

ных 

пород: 

береза, 

листвен-

ница, 

сосна, 

ель 

обивочные 

материалы 

  предель-

ное зна-

чение - 

кожа 

нату-

ральная; 

возмож-

ные зна-

чения: 

искус-

ственная 

предель-

ное зна-

чение - 

кожа 

нату-

ральная; 

возмож-

ные зна-

чения: 

искус-

ственная 

возмож-

ные 

значения: 

мебель-

ный 

(искусств

-енный) 

мех, 

искус-

ственная 

замша 

возмож-

ные зна-

чения: 

мебель-

ный 

(искусст-

венный) 

мех, 

искус-

ственная 

замша 

возмож-

ные 

значения: 

мебель-

ный 

(искусств-

енный) 

мех, 

искус-

ственная 

замша 

 



 13 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

кожа, 

мебель-

ный 

(искусст-

венный) 

мех, 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

матери-

алы 

кожа, 

мебель-

ный 

(искусст-

венный) 

мех, 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

матери-

алы 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

матери-

алы 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

матери-

алы 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

10. 36.12.11 Мебель 

металлическая 

для офисов, 

административ

ных 

материал (металл)         



 14 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

помещений, 

учебных 

заведений, 

учреждений 

культуры и т.п. 

11. 36.12.12 Мебель 

деревянная для 

офисов, 

административ

ных 

помещений, 

учебных 

заведений, 

учреждений 

культуры и т.п. 

материал (вид 

древесины) 

  предель-

ное 

значение 

- массив 

древеси-

ны «цен-

ных» 

пород 

(твердо-

листвен-

ных и 

тропичес

-ких); 

возмож-

ные 

предель-

ное зна-

чение - 

массив 

древеси-

ны «цен-

ных» 

пород 

(твердо-

листвен-

ных и 

тропи-

ческих); 

возмож-

ные 

возмож-

ные зна-

чения - 

древесина 

хвойных и 

мягко-

листвен-

ных пород 

возмож-

ные зна-

чения – 

древеси-

на хвой-

ных и 

мягко-

листвен-

ных 

пород 

возмож-

ные зна-

чения - 

древесина 

хвойных и 

мягко-

листвен-

ных пород 

 



 15 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

значения

: древе-

сина 

хвойных 

и мягко-

листвен-

ных 

пород 

значения

: древе-

сина 

хвойных 

и мягко-

листвен-

ных 

пород 

12 61.10.30 Услуги по 

передаче 

данных по 

проводным 

телекоммуника

ционным 

сетям. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание услуг 

связи по 

скорость канала 

передачи данных 

 

 

доля потерянных 

пакетов 

        

consultantplus://offline/ref=C5A42123DF3A003A7381372C98FE01B096D1574CFE76DBE75EDABCB04056F5DB432368F6E534397FS7k4G


 16 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

передаче 

данных 

13 58.29.13 Обеспечение 

программное 

для 

администриров

ания баз 

данных на 

электронном 

носителе. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системы 

управления 

базами данных 

стоимость 

годового владения 

программным 

обеспечением 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на одного 

пользователя в 

течение всего 

срока службы 

общая сумма 

выплат по 

лицензионным и 

        



 17 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

иным договорам 

(независимо от 

вида договора), 

отчислений в 

пользу 

иностранных 

юридических и 

физических лиц 

14 58.29.21 Приложения 

общие для 

повышения 

эффективности 

бизнеса и 

приложения 

для домашнего 

пользования, 

отдельно 

реализуемые. 

Пояснения по 

требуемой 

совместимость с 

системами 

межведомственно

го электронного 

документооборота 

(МЭДО) (да/нет 

поддерживаемые 

типы данных, 

текстовые и 

графические 

возможности 

приложения 

        



 18 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

продукции: 

офисные 

приложения 

соответствие 

Федеральному 

закону                        

"О персональных 

данных" 

приложений, 

содержащих 

персональные 

данные (да/нет) 

14 58.29.31 Обеспечение 

программное 

системное для 

загрузки. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

средства 

обеспечения 

информационн

ой 

использование 

российских 

криптоалгоритмов 

при 

использовании 

криптографичес-

кой защиты 

информации в 

составе средств 

обеспечения 

информационной 

        



 19 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

безопасности безопасности 

систем 

доступность на 

русском языке 

интерфейса 

конфигурирова-

ния средства 

информационной 

безопасности 

15 58.29.32 Обеспечение 

программное 

прикладное для 

загрузки. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системы 

управления 

процессами 

организации 

поддержка и 

формирование 

регистров учета, 

содержащих 

функции по 

ведению 

бухгалтерской 

документации, 

которые 

соответствуют 

российским 

        



 20 

№ пп Код по ОКПД 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица 

измерения 
Значение характеристики для групп должностей 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

   

высшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

старшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

должности, 

не 

являющиеся 

должностя-

ми муници-

пальной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

стандартам 

систем 

бухгалтерского 

учета 

16 61.90.10 Услуги 

телекоммуникац

ионные прочие. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание услуг 

по 

предоставлению 

высокоскоростн

ого доступа в 

информационно 

–телекоммуни-

кационную сеть 

"Интернет" 

максимальная 

скорость 

соединения в 

информационно-

телекоммуникаци

онной сети 

"Интернет". 

        

 


